
                                                             

Página: 1
 

/ 1 
    

 

                

                              
    

ESTADO DO PARANÁ 
                   

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
                   

     

INEXIGIBILIDADE DE  
    

                
    

Rua Frei Rafael Pronner., 1457 - Centro - Bandeirantes 
     

                            

Nr.:   33/2025 
    

    

CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525 
     

                       

           

  
                   

                                                       

   Processo Adm.: 162/2025
     

                                     

                  

   Data do Processo: 11/09/2025
     

                                     

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

                                     

  

O Prefeito Municipal, Sr. Jaelson Ramalho Matta, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, resolve: 

 

                                     

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

                                     

      

a) Nr. Processo: 162/2025 
 

      

b) Nr. Licitação: 33/2025 - IL 
 

      

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
 

      

d) Data de Homologação:  
 

      

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO CAMINHAO BASCULANTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

 

              

                                     

  

Participante: DIVENA LITORAL VEICULOS LTDA (02.990.234/0001-59) 
   

                                     
  Item Especificação Qtd.     Valor Unitário Valor Total    

                                       1 CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6X4, Potência mínima de 280 CV; motor diesel, atendimento a Resolução Conama 490/2018, (Proconve P8, equivalente ao Euro VI) câmbio manual, automático ou automatizado de no mínimo 9 (nove) marchas/velocidade a frente e 1 (uma) a ré, cor branca (caminhão e caçamba), CARACTERÍSTICAS GERAIS: novo; zero km rodado; ano de fabricação em vigor, na data do recebimento da ordem de compra ou modelo de ano superior), cor branca (caminhão e caçamba), capacidade da caçamba 12,0m³, - CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6X4, Potência mínima de 280 CV; motor diesel, atendimento a Resolução Conama 490/2018, (Proconve P8, equivalente ao Euro VI) câmbio manual, automático ou automatizado de no mínimo 9 (nove) marchas/velocidade a frente e 1 (uma) a ré, cor branca (caminhão e caçamba), CARACTERÍSTICAS GERAIS: novo; zero km rodado; ano de fabricação em vigor, na data do recebimento da ordem de compra ou modelo de ano superior), cor branca (caminhão e caçamba), capacidade da caçamba 12,0m³, 

2,000 UND 
 620.500,00 1.241.000,00    

                              

        Marca: MERCEDES-BENZ 
                      

                                     
                

Total do Participante: 1.241.000,00
  

                                     

             

Total Geral: 1.241.000,00
 

                                     

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
  

                                     

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                               
 

EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS - CONV. Nº 160/2025 - 
SEAB 

 

05.001.20.608.2014.1077.4.4.90.52.00 R$ 3.723.000,00
    

 

      

        kkk           

   

Bandeirantes, 
 

19/11/2025 
      

      

 

JAELSON RAMALHO MATTA 
      
 

Prefeito Municipal  

 

                        

 

Sistema: Compras . Emissão: 19/11/2025, às 10:00:32. Protocolo: fbf3046b-6ade-4b71-9e60-ffc67298b760
 

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Edição nº 1208
Ano 2025

Página 12 de
97

www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Novembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Bandeirantes
Licitações e Contratos

Homologação


